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Jadual 2.1: Jadual hayat ringkas mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2001
Table 2.1: Abridged life table by age, sex and strata, Malaysia, 2001

Jumlah / Total
Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan danumur x+n  diantara umurx masih hidup) antara umurx Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X ndx ndx nMy I nbx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00669 669 0.00673 100,000 99,372 0.99246 * 7,064,617 70.6
0.00198 197 0.00050 99,331 396,859 0.99799 ° 6,965,245 70.1
0.00176 175 0.00035 99,134 495,235 0.99811 6,568,386 66.3
10 0.00201 199 0.00040 98,960 494,301 0.99612 6,073,150 61.4
15 0.00575 568 0.00115 98,761 492,383 0.99326 5,578,849 56.5
20 0.00772 758 0.00155 98,193 489,067 0.99187 5,086,466 51.8
25 0.00854 832 0.00172 97,434 485,090 0.99045 4,597,399 47.2
30 0.01058 1,022 0.00213 96,602 480,456 0.98803 4,112,309 42.6
35 0.01338 1,278 0.00269 95,580 474,705 0.98425 3,631,853 38.0
40 0.01815 1,712 0.00366 94,302 467,230 0.97881 3,157,148 335
45 0.02429 2,249 0.00492 92,590 457,328 0.96813 2,689,918 29.1
50 0.03965 3,582 0.00809 90,341 442,751 0.94899 2,232,590 24.7
55 0.06283 5,452 0.01297 86,759 420,167 0.91741 1,789,839 20.6
60 0.10367 8,429 0.02187 81,308 385,466 0.87149 1,369,671 16.8
65 0.15623 11,386 0.03389 72,879 335,929 0.81167 984,205 135
70 0.22639 13,921 0.05106 61,493 272,663 0.72372 648,276 10.5
75 0.34078 16,212 0.08216 47,572 197,330 0.47465 * 375,613 7.9
80+ 1.00000 31,360 0.17590 31,360 178,283 - 178,283 5.7
Perempuan
Female
0 0.00560 560 0.00563 100,000 99,478 0.99363 ° 7,514,620 75.1
1 0.00172 171 0.00043 99,440 397,335 0.99845 ° 7,415,143 74.6
5 0.00121 120 0.00024 99,269 496,044 0.99875 7,017,807 70.7
10 0.00128 127 0.00026 99,149 495,425 0.99836 6,521,764 65.8
15 0.00199 197 0.00040 99,021 494,614 0.99779 6,026,339 60.9
20 0.00243 240 0.00049 98,824 493,520 0.99739 5,531,724 56.0
25 0.00279 275 0.00056 98,584 492,233 0.99674 5,038,204 51.1
30 0.00373 367 0.00075 98,309 490,628 0.99538 4,545,971 46.2
35 0.00552 540 0.00111 97,942 488,359 0.99280 4,055,343 414
40 0.00888 865 0.00178 97,402 484,844 0.98854 3,566,984 36.6
45 0.01405 1,356 0.00283 96,536 479,291 0.98071 3,082,140 319
50 0.02462 2,343 0.00498 95,180 470,043 0.96771 2,602,849 27.3
55 0.04015 3,728 0.00820 92,837 454,866 0.94639 2,132,807 23.0
60 0.06762 6,026 0.01400 89,109 430,482 0.91083 1,677,941 18.8
65 0.11227 9,328 0.02379 83,084 392,097 0.85479 1,247,459 15.0
70 0.18232 13,447 0.04012 73,755 335,159 0.76166 855,362 11.6
75 0.30686 18,506 0.07249 60,308 255,276 0.50928 * 520,202 8.6
80+ 1.00000 41,802 0.15779 41,802 264,926 - 264,926 6.3
? Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 04 From age group 0—4 to age group 5-9
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